Estado do Maranhão

Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 .

ANO VI Nº 069 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complementar
n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 08:00hs do
dia 26/04/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o fornecimento de 05 (cinco) motocicletas para
atender as necessidade do setor de vigilância epidemilógica, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e
Anexos. A licitação será realizada na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na Rua São
Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras
(MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as
12 :00hs ,  e  no  s i t i o  ofic i a l  de s t e  pode r  execu t ivo
(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço
retro mencionado ou pelo Email: cpl.pedreiras2@gmail.com.

Pedreiras (MA), 05 de abril de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo

Presidente da CPL
Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complementar
n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 11:00hs do
dia 26/04/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o fornecimento de 01 (um) veículo tipo pick-up e
02 (dois) veículos de passeio, para atender as necessidades das
Unidades  de  Saúde  des te  Munic íp io  (propos tas  n º
10432.389000/1170-23 e n° 10432.389000/1140-01), de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Edital e Anexos. A
licitação será realizada na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na Rua São Benedito,
s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs,
e  n o  s i t i o  o fi c i a l  d e s t e  p o d e r  e x e c u t i v o
(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço

retro mencionado ou pelo Email: cpl.pedreiras2@gmail.com.
Pedreiras (MA), 06 de abril de 2018.

Helton Fernando Figueredo Morin Melo
Presidente da CPL
Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.

REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complementar
n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 15:00hs do
dia 26/04/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto a REGISTRO DE PREÇOS
para enventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o
fornecimento de gêneros alimentícios para composiçao de cestas
básicas, para atender pessoas em situação de vulnerabilidade e
risco sócio assistenciais, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme Edital e Anexos. A licitação será
realizada na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro
São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de
2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial
deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço retro mencionado ou pelo Email:
cpl.pedreiras2@gmail.com.

Pedreiras (MA), 09 de abril de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo

Presidente da CPL
Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complementar
n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 09:00hs do
dia 02/05/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para aquisição de Materiais Permanentes para equipar o
Hospital Municipal e Laboratório Municipal de Pedreira/MA
(propostas Nº 10432.389000/1170-14, 10432.389000/1170-15,
10432.389000/1170-21 e 10432.389000/1170-22), em apoio às
atividades do Fundo Municipal de Saúde de Pedreiras/MA,

 conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras,
situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP:
65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial deste poder
executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais
n o  e n d e r e ç o  r e t r o  m e n c i o n a d o  o u  p e l o  E m a i l :
cpl.pedreiras2@gmail.com.

Pedreiras (MA), 10 de abril de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo

Presidente da CPL
Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que, com base na Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complementar
n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 09:00hs do
dia 03/05/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para aquisição de Materiais Permanentes para equipar
o Centro de  Saúde Dr. Pedro Barroso, Centro de Saúde Vicente
Benigno, Unidade de Saúde da Família de Alto de Areia, Unidade
de Saúde da Família Dr. João Alberto, Unidade de Saúde da
Família Mestre Abel, Unidade de Saúde da Família Bazilizia Reis,
Unidade de Saúde da Família de Sitio Novo, Unidade de Saúde da
Famíl ia  Joseni l  Bezerra  Nascimento (propostas  Nº
10432.389000/1170-18 e 10432.389000/1170-23), em apoio às
atividades do Fundo Municipal de Saúde de Pedreiras/MA,
conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras,
situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP:
65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial deste poder
executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais
n o  e n d e r e ç o  r e t r o  m e n c i o n a d o  o u  p e l o  E m a i l :
cpl.pedreiras2@gmail.com.

Pedreiras (MA), 10 de abril de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo

Presidente da CPL
Port. n° 010/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 019/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações
constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 019/2018, que
tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestar serviços de locação de máquinas pesadas, para atender as
necessidades desta Administração Pública Municipal, R E S O L
V E: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor
das empresas: CONSTRUTORA HN LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob nº 02.092.012/0001-19, situada na Rua: MANOEL
VICENTE, nº 200 A, Centro, Nina Rodrigues – MA, no Valor
Total de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais) e WR
COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ
sob nº 18.128.690/0001-24, situada na Rua: EST. DA RAPOSA,

nº 01, QD 06, RODOVIA MA 203, Piramide, Raposa – MA, no
Valor Total de R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais).
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE ABRIL DE 2018.

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal.

ANO VI Nº 069 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 002

	Página 1
	Página 2